
 
 
 

Colorno, 14 novembre 2025 

 

Alle Componenti RSU di Istituto 

All’OO.SS. firmatarie del CCNL 

Al DSGA 

       All’Albo on line 

       All’Amministrazione trasparente 

       Alla bacheca sindacale 

         

 

Oggetto: atto costituzione fondo MOF per la contrattazione integrativa d’istituto a.s. 

2025-2026  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTA la circolare MEF 19 luglio 2012, n. 25;  

VISTA la nota del MIUR 17 febbraio 2013, prot. n. 1067;  

VISTO il vigente CCNL comparto scuola e istruzione 2016-2018;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  

VISTA la nota MIM - Dipartimento per le risorse, l’organizzazione e l’innovazione digitale - 

Direzione generale per l’edilizia scolastica, le risorse e il supporto alle istituzioni scolastiche - Ex 

Ufficio VII- Direzione Generale per le Risorse Umane e Finanziarie n. 0009414 del 30 settembre 

2025 recante l’oggetto A.S. 2025/2026 – Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2025 

– periodo settembre dicembre 2025 e comunicazione preventiva del Programma Annuale 2026 

– periodo gennaio-agosto 2026;  

ACCERTATE le disponibilità finanziarie per l’a.s. 2025-2026 del M.F.O.F. unitamente alle 

economie 2024-2025;  

DETERMINA 

Art. 1 

È costituito il Fondo dell’Istituzione scolastica per il miglioramento dell’offerta formativa così 

come rappresentato in tabella:  

  

P
R

IC
80

70
0P

 -
 A

37
A

T
U

X
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
57

61
 -

 1
4/

11
/2

02
5 

- 
II.

10
 -

 U

Firmato digitalmente da NICOLA MAGNANI



 
 

 

FINANZIAMENT
O 

ECONOMIE FMOF 2025/2026 Lordo dipend TOTALE COMPLESSIVO 

ATTIVITA' 
Lordo 
dipendente 

Lordo stato FMOF 2025/2026 L.d. 
FMOF 
2025/2026 
Lordo Stato 

Lordo 
dipendente 

Lordo stato 

Fondo                     
-   €  

                 -   
€  

                           
33.121,15 €  

     
43.951,77 
€  

       
33.121,15 €  

      
43.951,77 €  

Ind. Direz. DSGA 
                    
-   €    

                             
4.344,00 €  

       
5.764,49 €  

         
4.344,00 €  

        
5.764,49 €  

Indennità sost. 
DSGA 

                    
-   €  

                 -   
€  

                               
413,52 €  

         
548,74 €  

           
413,52 €  

          
548,74 €  

FIS al netto 
dell'ind. 

                    
-   €  

                -   
€  

                         
28.363,63 €  

     
37.638,54 
€  

     
28.363,63 
€  

      
37.638,54 €  

Economie F.I.S. 
docenti - ATA 
a.s. 2024-2025 

              
483,18 €  

          
641,18 €  

                                      
-   €  

                -   
€  

           
483,18 €  

          
641,18 €  

Funzioni 

strumentali 

                    

-   €  

                 -   

€  

                             

3.834,96 €  

       

5.088,99 €  

         

3.834,96 €  

        

5.088,99 €  

Incarichi specifici 
                    
-   €  

                 -   
€  

                             
2.522,83 €  

       
3.347,80 €  

         
2.522,83 €  

        
3.347,80 €  

Ore Eccedenti 
2025-2026 

                    
-   €  

                 -   
€  

                             
2.316,83 €  

       
3.074,43 €  

         
2.316,83 €  

        
3.074,43 €  

Econ.Ore Ecc. 
2024-2025 

           
1.863,08 €  

        
2.472,31 €  

                                      
-   €  

                -   
€  

         
1.863,08 €  

        
2.472,31 €  

C.S.S. 2025-
2026 

                    
-   €  

                 -   
€  

                               
771,82 €  

       
1.024,21 €  

           
771,82 €  

        
1.024,21 €  

Economie C.S.S. 
2024-2025 

           
1.729,31 €  

        
2.294,79 €  

                                      
-   €  

                -   
€  

         
1.729,31 €  

        
2.294,79 €  

Valorizzazione 
personale 
scolastico 

                    
-   €  

                 -   
€  

                           
10.758,66 €  

     
14.276,74 
€  

       
10.758,66 €  

      
14.276,74 €  

Valorizzazione 
continuità 
docenti 

                    
-   €  

                 -   
€  

                           
21.346,97 €  

     
28.327,43 
€  

       
21.346,97 €  

      
28.327,43 €  

Totale economie 
2024-2025 

         
4.075,57 €  

      
5.408,28 €        

Totale FMOF 2024-2025 al netto delle 
indennità   

                         
69.915,70 €  

   
92.778,13 
€    

Totale economie 2024-202 5+ FMOF 2025-2026 al netto 
delle indennità     

     
73.991,27 
€  

    
98.186,42 
€  

Totale FMOF 2025-
2026      

                         
74.278,70 €  

   
98.567,83 
€      

Totale economie 2024-202 5+ FMOF 
2025-2026       

     
78.354,27 
€  

  
103.976,12 
€  

 

Art. 2 

L’ammontare complessivo delle risorse disponibili per la contrattazione integrativa d’istituto 

finalizzate a retribuire gli istituti contrattuali dell’Istituto Comprensivo P.L. Belloni di Colorno per 

l’a.s. 2025-2026 è pari a euro 78.354,27 (lordo dipendente) e a euro 103.976,12 (lordo 

stato).  

Art. 3 

Sulla base del presente atto di costituzione il dirigente scolastico predisporrà una proposta di 

contratto integrativo che tenga conto del PTOF d’istituto, dell’organigramma della struttura, 

delle proposte pervenute dal Collegio dei docenti e degli indirizzi e priorità deliberati dal Consiglio 

P
R

IC
80

70
0P

 -
 A

37
A

T
U

X
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
57

61
 -

 1
4/

11
/2

02
5 

- 
II.

10
 -

 U

Firmato digitalmente da NICOLA MAGNANI



 
 

d’Istituto.  

Art. 4 

Il presente atto è pubblicato nella sezione del sito web istituzionale Albo on line e 

Amministrazione trasparente e notificato ai destinatari in indirizzo a mezzo email e affissione in 

albo sindacale. 

 

Il dirigente scolastico 

    Nicola Magnani 

 

P
R

IC
80

70
0P

 -
 A

37
A

T
U

X
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
57

61
 -

 1
4/

11
/2

02
5 

- 
II.

10
 -

 U

Firmato digitalmente da NICOLA MAGNANI


		2025-11-14T11:20:09+0000
	Nicola Magnani




